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NASI HONOROWI CZŁONKOWIE

Stanisław Olech urodził się 23.03.1941 roku 
w Gorajcu powiat Zamość, gdzie mieszkali 
jego rodzice Antoni i Antonina z domu 
Wywych. Jako dwulatek wraz z rodzicami 
przebywał w obozie koncentracyjnym 
w Zwierzyńcu, a następnie w Zamościu, po 
czym zostali deportowani na teren III Rzeszy. 
Po zakończeniu II wojny światowej wraz 
z rodzicami powrócił do miejsca urodzenia. 
Ukończył szkołę podstawową i 1955 roku 
wyjechał do Lęborka. Tam w 1960 roku 
ukończył liceum pedagogiczne i podjął pracę 
w Szkole Podstawowej w Łebieniu. Pracując 

podwyższał swoje kwalifikacje zawodowe w Akademii Rolniczej 
w Olsztynie uzyskując 1971 roku tytuł inżyniera. W latach 1971 - 1975 
był dyrektorem Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Łebieniu. Następnie 
pracował w Zespole Szkół Rolniczych w Lęborku jako nauczyciel 
produkcji rolnej do przejścia na emeryturę 1991 roku.

Stanisław Olech w dniu 1.051984 roku wstąpił do Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego i Archeologicznego w Słupsku. 
W 1989 roku jako współorganizator utworzył koło numizmatyczne 
w Lęborku, podległe Oddziałowi PTN w Słupsku. Od założenia do chwili 
obecnej nieprzerwanie jest prezesem koła i członkiem zarządu oddziału. W 
Muzeum Regionalnym w Lęborku współuczestniczył 
w założeniu gabinetu numizmatycznego, gdzie członkowie koła organizują 
okresowe i tematyczne wystawy numizmatyczne.

Za zaangażowanie w działalność numizmatyczną był wyróżniony: 
trzykrotnie dyplomem honorowym ZG PTN, złotą odznaką PTN, złotym 
i srebrnym medalem im. Prof. Ryszarda Kiersnowskiego.

Henryk Błaszkiewicz
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ŚWIĘTO NUMIZMATYKI

W dniu 28 08.2011 roku w ramach „Jarmarku Gryfitow” w Słupsku 
odbyło się „Święto numizmatyki” zorganizowane przez członków Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego w Słupsku. Zaprezentowaliśmy na 
bazie zbiorów kolegów: Janusza Grabowskiego, Ryszarda Klonowskiego i Jana
Radkowskiego ekspozycje:

ciekawych medali słupskich; 
pomorskiego dukata lokalnego;

- falerystyki Marynarki Wojennej RP;
Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców Słupska 

i turystów, których szczególnie interesowały medale wykonane z materiałów nie 
metalicznych. Wystawę zwiedził między innymi przebywający w naszym mieście
premier Leszek Miller. . ,

Funkcjonowało, jak corocznie, stanowisko wyceny walorow 
numizmatycznych. Każdy kto był zainteresowany mógł wycenić walor 
numizmatyczny, dowiedzieć się jak go konserwować i przechowywać.

W czasie tego jarmarku swój dorobek prezentowało Stowarzyszenie 
Przyjaciół Ziemi Słupskiej. Goście jarmarku mogli nabyć książkę Tomasza 
Urbaniaka „SŁUPSK ANNO DOMINI 2010”.

Onnxirlz Rlocłlżipwipy
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PÓŁMARATON W MEDALIERSTWIE I FALERYSTYCE

Szkoła Policji w Słupsku od 1995 roku organizuje coroczne 
Mistrzostwa Polski Policji w Półmaratonie, które od 1999 roku przyjęły 
nazwę Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Policji w Półmaratownie.

Z tradycją tą wiąże się nadawanie odznak i medali, które 
prezentuję w poniższym artykule.

Zawody odbywają się na trasie:
• Start: Ustka - meta: Słupsk (Szkoła Policji lub Stary Rynek)
• Start: Słupsk (Szkoła Policji) - meta: Ustka 

W zawodach uczestniczą:
- Policjanci i reprezentanci innych służb mundurowych MSWiA,
- Emerytowani funkcjonariusze policji,
- Goście (funkcjonariusze policji należących do Interpolu),
- Dzieci i młodzież (od 1996 roku).

Tylko w latach 2007 i 2008 zawody (z przyczyn niezależnych od 
organizatora) nie odbyły się. Poza dyplomami i nagrodami za zwycięstwa 
w poszczególnych kategoriach wiekowych biegu uczestnicy otrzymują 
odznaki pamiątkowe, a od 2009 
roku medale pamiątkowe.
A tak prezentują się wyróżniki 
uczestnictwa w Półmaratownie.

W latach 1995 - 1998 
okrągłe (średnica 50mm) odznaki 
plastikowe mocowane na zaczep 
agrafkowy. Odznaki z 1995, 1996,
1998 mają w okrąg wpisany owal 
w kolorze żółtym w których na 
wewnętrznym obwodzie (od lewej 
strony, dół) jest napis 
* MISTRZOSTWA POLSKI 
W PÓŁMARATONIE *, 
a w środku SŁUPSK 1 CZERWCA 1995

Na środku owalu znajduje się sylwetka biegacza nad, którego
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głową (w tle) umieszczono logo Szkoły Policji stylizowane na puchar 
sportowy.

Odznaki z lat 1997 i 1998 różnią 
się od wcześniej zaprezentowanego 
napisami na owalu (od góry) w dwóch 
rzędach III (IV) MISTRZOSTWA 
POLSKI W PÓŁMARATONIE O 
PUCHAR MINISTRA SPRAW 
WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI. W dole natomiast 
SŁUPSK 17.05.1997. Sylwetka biegacza 
przerywa taśmę na mecie biegu.

Odznaki z lat 1998 — 2006 to 
metalowe owalne krążki o wymiarach: szerokość 45mm, wysokość 65mm, 
mocowane na metalowy zaczep. Wokół owalu (od dołu z lewej strony) 
znajduje się napis * IV MISTRZOSTWA POLSKI POLICJI 
W PÓŁMARATONIE * w dole na owalu napis * O PUCHAR MSWiA 
W środku pomniejszony (w stosunku do odznak okrągłych) biegacz z 
zarysem trasy biegu (na wysokości nóg), a od góry stylizowany na puchar 
znak Szkoły Policji. Odznaka każdego rocznika ma inny kolor emalii.

Projekty opracowali:
— owalne plastikowe: Zenon Bartoś,
— metalowe: Tatiana Mądro.

Wykonawcą był Zakład Z.A. Kowalski Tatiany Mądro w Lublinie 
(wykonano od minimum 100 sztuk, do maksimum 250 sztuk odznak), 
a emitentem Szkoła Policji w Słupsku, Słupskie Policyjne Towarzystwo

SP Medale jakie otrzymali uczestnicy biegu od 2009 roku prezentuję

na zdjęciach poniżej. rfwfRS*
AWERS: REWERS.

Projekt opracował: Zenon Bartoś
Wykonano 200 sztuk. Krzysztof Kierzkowski Słupsk
Emitent: Szkoła Policji w Słupsku i Słupskie Policyjne Towarzystwo 
Sportowe
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AWERS REWERS:

Projekt opracował: Zenon Bartos
Wykonano 200 sztuk. Krzysztof Kierzkowski Słupsk
Emitent: Szkoła Policji w Słupsku i Słupskie Policyjne Towarzystwo
Sportowe

AWERS: REWERS:

g#imm
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Projekt opracował: Zenon Bartoś 
Wykonano 200 sztuk. Józef Terlecki - Katowice
Emitent: Szkoła Policji w Słupsku i Słupskie Policyjne Towarzystwo 
Sportowe

Od 2009 roku organizatorem Półmaratonu w Szkole Policji Słupsk 
jest Słupskie Policyjne Towarzystwo Sportowe. W latach wcześniejszych 
było ono współorganizatorem imprezy.

Towarzystwo, poza statutem, 
członek otrzymuje po spełnieniu 
wymogów statutu znak wraz 
z legitymacją.

Znaczek metalowy o średnicy 
23 mm, mocowany na zatrzask.
Zewnętrzny obwód w emalii 
niebieskiej jest opisany (o dołu lewa 
strona) SŁUPSKIE POLICYJNE 
TOWARZYSTWO SPORTOWE.
W środku trzech biegaczy (sylwetki 
stylizowane) biegnących na bieżni - 
emalia czerwona. Pozostała część jest 
biała.
Projekt opracował: Zenon Bartoś 
Wykonano 200 sztuk. Z.A. Kowalski Tatiana Mądro - Lublin 
Emitent: Szkoła Policji w Słupsku i Słupskie Policyjne Towarzystwo
Sportowe

posiada swój znak/logo. Każdy

Bartosz Dróbka
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SPOTKANIE WIGILIJNO - NOWOROCZNE

W dniu 7.12.2011 roku w Starym Młynie „Gościńcu” 
w Słupsku odbyło się spotkanie wigilijno - noworoczne Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego w Słupsku. W spotkaniu 
uczestniczyli członkowie oddziału i przedstawiciele koła Lębork na 
czele z prezesem Stanisławem Olechem.

Prezes Jan Radkowski podsumował naszą działalność 
statutową w mijającym roku i złożył życzenia dalszych sukcesów 
w działalności numizmatycznej oraz powodzenia w życiu osobistym 
i rodzinnym. Po podzieleniu się opłatkiem i życzeniach przystąpiono 
do konsumpcji tradycyjnych potraw wigilijnych. Mimo
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świątecznego nastroju głównie rozmawiano o zorganizowaniu 
obchodów 40-lecia działalności oddziału w 2012 roku i cenach 
monet kolekcjonerskich. Duży nakład emisyjny i wysoka cena 
zakupu niepokoją naszych członków, w szczególności młodych 
i emerytów. Mimo zaopatrywania się w monety kolekcjonerskie za 
pośrednictwem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 
Numizmatycznego i ponoszenia dodatkowo 10% kosztów waloru 
nie wszyscy członkowie otrzymali monetę 10 zlotową „Skrzypek”. 
Nasi członkowie mają nadzieję, że do takiej sytuacji ZG PTN nie 
dopuści w 2012 roku i uczyni wszystko, aby członkowie tą monetę 
otrzymali.

Żegnając się złożyliśmy sobie życzenia „do siego 2012 roku” 
i spotkania za rok w powiększonym gronie.

Henryk Błaszkiewicz
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NOTKI

1. 12-13.07.2011 r. w Ochotniczym Hufcu Pracy w Słupsku i w dniach 
14-15.07.2011 r. w Ochotniczym Hufcu Pracy w Kwidzynie 
zaprezentowano wystawę: medali, medalionów, odznaczeń, orderów 
i numizmatów. Wygłoszono prelekcję na temat „Mój patriotyzm.
flaga, hymn, godło”. .. ó .

2. 20.07-20.08.2011 r. w Szkole Policji w Słupsku z okazji Święta 
Policji zaprezentowano wystawę pt.: „Wyróżniki Szkoły Milicji - 
Policji 1945-2011”. Zaprezentowano medale, falerystykę i bukimstykę

3. 26.07.2011 r. w 7 Brygadzie Obrony Wybrzeża z okazji święta 
jednostki zaprezentowano wystawę: orderów, odznaczeń i medali pt.: 
„Polskie odznaczenia wojenne i pamiątkowe oraz medale wojskowe

i słupskie”.
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4. 28.07.2011 r. w Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie 
zaprezentowano wystawę pamiątek rodzinnych: medali, odznaczeń i 
dokumentów nawiązujących do wykładu pt. „Jak rozumieć zbrodnie

5. 22.08.2011 r. z okazji „Święta miasta Słupska” na „Jarmarku 
Gryfitów” zaprezentowaliśmy wystawy: „Menniczy dukat lokalny ,
Denar ustecki 2004-2011”, „Medale Słupskie z herbem miasta’

6. 7.09.2011 r. w Starym Młynie „Gościńcu” w Słupsku odbyła się 
promocja książki Jana Radkowskiego pt. „Festiwal Planistyki Polskiej 
w Słupsku w medalach i filatelistyce”. W czasie promocji autor książki 
zaprezentował wystawę medali i kart pocztowych poświęconych 
wymienionej tematyce. Wystawę na czas trwania 45 Festiwalu 
Pianistyki Polskiej przeniesiono do Biblioteki Publicznej im. „Marii 
Dąbrowskiej” w Słupsku.

Kartka pamiątkowa 
dla uczestników spotkania

Druk: Decan Proj.: Jerzy Henke

„Przyjaźń z całym światem 
rozpoczyna się od przyjaźni 
z najbliższym otoczeniem ”

Festiwal 
Pianistyki 
Polskiej 

W Słupsku 
w medalach 

i filatelistyce.
Zaproszony
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7. 27.09.2011 r. w Starym Młynie „Gościńcu” w Słupsku odbyło się 
uroczyste wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Słupska 
naszemu koledze Władysławowi Piotrowiczowi nadanego przez Radę 
Miasta Słupska na wniosek Oddziału Polskiego Towarzystwa 
Numizmatycznego w Słupsku i Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi 
Słupskiej. Uroczystego wręczenia tytułu dokonał Prezydent Miasta 
Słupska Maciej Kobyliński i Przewodniczący Rady Miasta Słupska 
Zdzisław Sołowin.

8. 10.11.2011 r. w Szkole Podstawowej im. Gen. Roweckiego - Grota
we Wrześciu podczas państwowych uroczystości „Święta 
Niepodległości” zaprezentowano wystawę: medali, orderów,
odznaczeń oraz filatelistykę pt.: „Józef Piłsudski — twórca państwa .
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9. 2.01.-30.12.2011 r. w Muzeum Regionalnym w Lęborku w gabinecie 
numizmatycznym zaprezentowano okolicznościową wystawę wielka 
sztuka małego formatu pt. „Bilety bankowe po 1956 roku”.

10. 4.05.-30.12.2011 r. w Muzeum Regionalnym w Lęborku w gabinecie 
numizmatycznym z okazji beatyfikacji Jana Pawła II zaprezentowano 
okolicznościową wystawę monet i medali z całego świata poświęconą 
papieżowi.

Zbiory wystawili:
a. Andrzej Bezulski - 4,
b. Henryk Błaszkiewicz - 3
c. Zdzisław Michał Dróbka - 1, 2, 4, 5, 8,
d. Bartosz Dróbka - 4,
e. Janusz Grabowski - 5,
f. Jerzy Henke - 6,
g. Stanisław Olech - 9, 10,
h. Jan Radkowski - 2, 3, 5, 6, 8,
i. Michał Sopyłło - 9,

oraz pracownik Muzeum Regionalnego w Lęborku Błażej Gibuła.
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